关于设立华中科技大学本科教学实验室

实验实践教学现场 5S 试点建设工作组的通知

相关本科教学单位：

为进一步促进本科教学实验室管理规范化，提高实验实践教

学质量，实验室与设备管理处决定推广“实验实践教学现场 5S 管

理”，对教学实验室的人、机、料、法、环等各实验实践要素实施

5S（整理、整顿、清扫、清洁和素养）规范管理，建设一批“教学

实验室规范管理样板间”。

经学校批准，在 2025 年校实验技术研究项目中已立项支持 17

个“实验实践教学现场 5S 建设”专项课题和 1 个“5S 管理下高校

实验室环境建设标准化与管理优化”委托课题。

为做好我校本科教学实验室实验实践教学现场 5S试点建设工

作，经研究，决定设立华中科技大学本科教学实验室实验实践教学

现场 5S 试点建设工作组，定期研究推进 5S 试点建设工作。工作

组组成如下：

组  长：刘红军

副组长：李昕、王书亭、张俐

成  员：江琦（实验室与设备管理处）、孙祥仲（工程实践创

新中心）、范淑媛(材料科学与工程学院)、刘曾（船舶与海洋工程

学院）、吴葛（电气与电子工程学院）、汪静（公共卫生学院）、陈

平路（管理学院）、陈晶田（光学与电子信息学院）、纪丽（环境科

学与工程学院）、瞿智玲（基础医学院）、谭刚毅（建筑与城市规划

学院）、毛文敏（经济学院）、沈刚（软件学院）、白虹（生命科学

与技术学院）、李志（体育学院）、朱茜（外国语学院）、刘海通（新

闻与信息传播学院）、王小刚（药学院）、吴泰来（医药卫生管理学

院）

实验室与设备管理处

2024 年 12 月 2 日

华中科技大学实验室与设备管理处      2024 年 12 月 2 日印发